diciembre de 2023, la Hacienda Pública de este Municipio, percibirá los ingresos 
por concepto de impuestos, contribuciones de mejoras, derechos, productos y 
aprovechamientos, conforme a las tasas, cuotas y tarifas que en esta Ley se 
establecen, la cantidad estimada de $10,395,074,054.00 (Diez mil, trescientos 
noventa y cinco millones, setenta y cuatro mil, cincuenta y cuatro pesos 
00/100 M.N.); asimismo por concepto de participaciones, aportaciones y 
convenios de acuerdo a las reglamentaciones correspondientes; mismas que se 
estiman en las cantidades que a continuación se enumeran: 

Clasificación por Rubro de Ingresos (CRI)